
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : SRI WAHYUNI, SE., M.Ec.Dev

NIDN : 0526127501

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Public Relations D3 Hotel
Services 2 3 A 28

2 Tourism Finance S1 Tourism 2 1 G 40
3 Public Relations S1 Tourism 2 3 J 28
4 Public Relations S1 Tourism 2 5 I 37
5 Public Relations S1 Tourism 2 5 J 37
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA



12/09/2024 19/09/2024 26/09/2024 03/10/2024 10/10/2024 17/10/2024 24/10/2024 31/10/2024 07/11/2024 14/11/2024 21/11/2024 28/11/2024 05/12/2024 12/12/2024 19/12/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 249094 Alvina Fedora Charlene Nari G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 2408074 Amma Gulaman TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 249105 Andarini meilani putri G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 249116 Anggita Salmanadya G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 249159 Anggun Citra Pramesthi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 249108 Anisa Rizki Amalia Putri G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 249103 Annisa Desiyantari G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 249104 Annisa Hanum Febriyanti G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 249113 CINDY HERCIANA PUTRI G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 249096 Dava Youlanda Gautama G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 249110 DEWI SOFIYANA G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 249180 Dina Diana Muna Amiroh √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 249107 Fadhil Edna yudhistira G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 249097 FAISAL DWI KURNIAWAN G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 249166 Febri Tri Suharyadi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 249112 Fender Andra Pradypta G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 249106 Ghinaa Permata Suryo G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 249085 Gissele Oktaviani Maru G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 249086 Herdyan Drajat Aryo Bimo G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 249092 Intan Kalvari Naderayan G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 249102 Irma Wanda Nurhalisa G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 249114 Irmayanti Ina Dawa G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 249088 LAUDY YULANDARI PRADANA G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 249095 M RIDO PRATAMA G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 249111 Marselus Farento Harianto G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 249181 MARWAN PRAYITNO G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 249087 Melania jelita G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 249099 NABILA PUTRI ROMADONA G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 249091 princess saiso kamiil julianto G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 249089 Raditya Duta Erlangga G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 249090 Raihan Ali Wijaya G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 249115 sandwika rafy athalla G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 249118 SHAFA ALIZZA G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 249168 Suhardi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 249101 Tania Chelsea Agustina G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 249109 Widi Noor Yudhanto G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 249100 WILMA G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 249167 winto aryan prabowo G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

39 2408186 Yeni Elok Permadya Putri TRD √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

40 249098 Yohanes Anggit Krissang Aji G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : SRI WAHYUNI, SE., M.Ec.Dev

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : G Tourism MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 249094 Alvina Fedora Charlene Nari G B

2 2408074 Amma Gulaman TRA A

3 249105 Andarini meilani putri G A

4 249116 Anggita Salmanadya G B

5 249159 Anggun Citra Pramesthi G B

6 249108 Anisa Rizki Amalia Putri G B

7 249103 Annisa Desiyantari G B

8 249104 Annisa Hanum Febriyanti G A

9 249113 CINDY HERCIANA PUTRI G B

10 249096 Dava Youlanda Gautama G A

11 249110 DEWI SOFIYANA G B

12 249180 Dina Diana Muna Amiroh A

13 249107 Fadhil Edna yudhistira G A

14 249097 FAISAL DWI KURNIAWAN G B

15 249166 Febri Tri Suharyadi G B

16 249112 Fender Andra Pradypta G B

17 249106 Ghinaa Permata Suryo G B

18 249085 Gissele Oktaviani Maru G B

19 249086 Herdyan Drajat Aryo Bimo G B

20 249092 Intan Kalvari Naderayan G B

21 249102 Irma Wanda Nurhalisa G A

22 249114 Irmayanti Ina Dawa G B

23 249088 LAUDY YULANDARI PRADANA G B

24 249095 M RIDO PRATAMA G B

25 249111 Marselus Farento Harianto G D

26 249181 MARWAN PRAYITNO G B

27 249087 Melania jelita G B

28 249099 NABILA PUTRI ROMADONA G A

29 249091 princess saiso kamiil julianto G B

30 249089 Raditya Duta Erlangga G B

31 249090 Raihan Ali Wijaya G B

32 249115 sandwika rafy athalla G B

33 249118 SHAFA ALIZZA G B

34 249168 Suhardi G B

35 249101 Tania Chelsea Agustina G A

36 249109 Widi Noor Yudhanto G B

37 249100 WILMA G B

38 249167 winto aryan prabowo G A

39 2408186 Yeni Elok Permadya Putri TRD D

40 249098 Yohanes Anggit Krissang Aji G B

Dosen : SRI WAHYUNI, SE., M.Ec.Dev

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KELAS : G Tourism MATA KULIAH : Tourism Finance



Kelas : G MATA KULIAH : Tourism Finance

Prodi : Tourism Dosen : SRI WAHYUNI, SE., M.Ec.Dev

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengenalan Matakuliah, Kontrak 

Belajar, Penjelasan Perkuliahan

Uraian: Pengenalan Matakuliah, Kontrak 

Belajar, Penjelasan Perkuliahan

Bab : Ruang Lingkup Bisnis di dalam Industri 

Pariwisata

Uraian: 

Ruang Lingkup Bisnis di dalam Industri 

Pariwisata

Bab : Akuntansi dan Ruang Lingkup Bisnis

Uraian: 

Akuntansi dan Ruang Lingkup Bisnis

Bab : Dasar-dasar Pembukuan dan 

Persamaan Dasar Akuntansi

Uraian: 

Dasar-dasar Pembukuan dan Persamaan 

Dasar Akuntansi

Bab : Jurnal

Uraian: 

Jurnal

Bab : Posting Buku Besar dan Neraca Saldo

Uraian: 

Posting Buku Besar dan Neraca Saldo

Bab : Laporan Keuangan

Uraian: 

Laporan Keuangan

Bab : UTS

Uraian: 

UTS

Bab : Analisis Rasio Keuangan

Uraian: 

Analisis Rasio Keuangan

Bab : Analisis Rasio Keuangan

Uraian: 

Analisis Rasio Keuangan

Bab : Statistik Keuangan Hotel

Uraian: 

Statistik Keuangan Hotel

Bab : Manajemen Piutang

Uraian: 

Manajemen Piutang

Bab : Manajemen Persediaan

Uraian: 

Manajemen Persediaan

Bab : Analisis Break Event Point (BEP)

Uraian: 

Analisis Break Event Point (BEP)

Bab : Reviu Materi

Uraian: Reviu Materi15 19/12/2024 Reviu Materi

14 12/12/2024 Analisis Break Event Point (BEP)

13 05/12/2024 Manajemen Persediaan

12 28/11/2024 Manajemen Piutang

11 21/11/2024 Statistik Keuangan Hotel

10 14/11/2024 Analisis Rasio Keuangan

9 07/11/2024 Analisis Rasio Keuangan

8 31/10/2024 UTS

7 24/10/2024 Laporan Keuangan

6 17/10/2024 Posting Buku Besar dan Neraca Saldo

5 10/10/2024 Jurnal

4 03/10/2024

Dasar-dasar Pembukuan dan Persamaan 

Dasar Akuntansi

3 26/09/2024 Akuntansi dan Ruang Lingkup Bisnis

2 19/09/2024

Ruang Lingkup Bisnis di dalam Industri 

Pariwisata

1 12/09/2024

Pengenalan Matakuliah, Kontrak Belajar, 

Penjelasan Perkuliahan

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN


